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آمار ها نشان می دهد بیشترین رشد 

گزارش
 

قیمت در میــان همــه بازار ها از 
ابتدای ســال تاکنــون مربوط به 
مسکن بوده و رشد قیمت مسکن حتی از تورم هم 
پیشی گرفته است این در حالی اســت که با نزول 
قیمت خودرو در یک ماه گذشته بازده سرمایه گذاری 
در بــازار خــودرو بــرای نخســتین بار از ســال 

1397تاکنون منفی شد.
به گزارش همشهری، از ابتدای سال جاری تحت تأثیر 
تغییر سیاســت های اقتصادی، بازارها دستخوش 
تغییر و تحول شــده اند به طوری که آمار ها نشــان 
می دهد که روند رشــد قیمت ها در بــازار طلا و ارز 
متوقف شده است و بازارخورو هم که در طول چند 
سال گذشته با رشد قیمت زیادی مواجه شده بود با 
ثبات مواجه شده و حتی در یک ماه گذشته با افت 

قیمت مواجه شده است. در چنین شرایطی اما قیمت 
مسکن برخلاف ســایر بازار ها با رشد مواجه شده و 
روند رشد قیمت ها در این بازار همچنان ادامه دارد. 
تنها بازاری که در این مدت با تغییر چندانی مواجه 

نشده بازار سهام است که همچنان در رکود است.

بازار مسکن در صدر
آن طور که آمار ها نشــان می دهد بازار مســکن از 
ابتدای سال تاکنون با بیشترین رشد قیمت مواجه 
شــده و با 30درصد رشــد در 5ماه امسال در صدر 
همه بازار ها قرار گرفته اســت. روند رشد قیمت ها 
در بازار مســکن حتی از نرخ تورم هم بیشــتر بوده 
اســت. مطابق داده های مرکز آمار ایران شــاخص 
قیمت مصرف کننده که بیانگر نرخ تورم اســت در 
5ماه سال جاری 28درصد رشد کرده است که این 

میزان کمتر ازمیزان رشد قیمت ها در بازار مسکن 
است. به نظر می رســد تحت تأثیر تغییر و تحولات 
اقتصادی، نقدینگی در 5ماه گذشته به سمت بازار 
مســکن حرکت کرده و همین عامل ازجمله دلایل 
رشد قیمت مسکن بوده اســت. این در حالی است 
که از سال 1397تا میانه های سال قبل بخش زیادی 
از نقدینگی به سمت بازار ســهام، طلا، ارز و خودرو 
حرکت کرده بود اما سیاست های اعمال شده برای 
ثبات در بازار طلاو ارز منجر به تغییر جهت نقدینگی 

شده است.

خودرو در قعر جدول بازارها
با وجود آنکه از سال 1397تا پایان سال قبل بخش 
زیادی از نقدینگی به سمت بازارخورو حرکت می کرد 
تازه ترین آمار ها نشان می دهد به دلیل ثبات قیمت ها 

از ابتدای سال تاکنون حجم سرمایه گذاری واسطه ای 
در این بازار کمتر شده است. آمارها همچنین نشان 
می دهد به دلیل افت قیمت خــودرو به ویژه در یک 
ماه گذشته بازده ســرمایه گذاری در این بازار برای 
نخستین بار در 3سال گذشــته منفی شده است. 
طبق این اطلاعــات میانگین قیمت یک ســبد از 
خودرو های پر فروش داخلی از ابتدای امسال تاکنون 
با 15.2درصد افت مواجه شده یعنی بازار خودرو از 
نظر میزان بازده در قعر جدول قرار گرفته و برآورد 
می شــود ســرمایه گذاری در ایــن بازاردیگر برای 
ســرمایه گذاران توجیه اقتصادی نداشــته باشد و 

نقدینگی به سمت این بازار حرکت نکند.
به نظر می رسد علت اصلی نزول قیمت در بازار خودرو 
به ویژه در یک ماه گذشــته برنامه دولت برای آغاز 
واردات از مهرماه و انتظــار برای کاهش قیمت دلار 
تحت تأثیر مذاکرات هسته ای اســت. ضمن اینکه 
تلاش های زیادی از سوی وزارت صنعت برای افزایش 
تیراژ تولید در دســت انجام اســت. سرمایه گذاران 
واســطه ای انتظاردارند با آغاز واردات و رشد تولید 
حجم عرضه خودرو در بــازار افزایش یابد. از طرف 
دیگر با توجه به انتشــار خبر هایــی در مورد نتایج 
مذاکرات هســته ای انتظار می رود هزینه ســاخت 
داخل کاهش یابد و این موضــوع اثر خود را در بازار 
خودرو نمایان کند. چنانچه رویــه فعلی ادامه یابد 
می تواند پرونده رشد بی وقفه قیمت خودرو را که از 

سال 1397تا 1400رخ داده، بسته شده تلقی کرد.

طلا، ارز و بورس
برخلاف بازار مسکن که سطح رشد قیمت ها در آن 
حتی از تورم هم بیشتر بوده است بازار های طلا، ارز 
و سهام نتوانسته اند رشــدی حتی معادل نرخ تورم 
داشته باشــند.این موضوع برای بازارهای طلا و ارز، 
رویدادی امیدوار کننده اســت اما برای بازار سهام 
نا مطلوب اســت چرا که بازار های طلا و ارز تورم زا 
هستند اما بورس بازاری ضد تورمی است و نزول آن 

برای اقتصاد اثرات مثبتی ندارد.
آن طورکــه آمارها نشــان می دهد میزان رشــد 
قیمــت دلار و ســکه در طــول 5مــاه نخســت 
سال جاری 10درصد بوده اســت که فاصله زیادی 
با تورم 28درصدی 5ماه گذشــته دارد. این یعنی 
ســرمایه گذارانی که از ابتدای امســال در این بازار 
ســرمایه گذاری کرده اند نتوانسته اند از دارایی های 

خود در برابر تورم حفاظت کنند.
 نکته مهم تر اما این اســت که میزان رشد شاخص 
بورس که بیانگــر میزان بازده ســرمایه گذاری در 
بورس است در طول 5ماه گذشته در حدود 4درصد 
رشد کرده است. مقایسه این رقم با نرخ تورم نشان 
می دهد سرمایه گذاران در طول 5ماه گذشته با زیان 

مواجه شده اند.

همشهری برندگان و بازندگان بازارها در 5ماه نخست سال را معرفی می کند

سرمایه گذاران مسکن در سود  
خریداران خودرو در زیان

 افزایش دوباره قیمت خرما در میادین
نرخنامه جدید میادین میوه و تره بار از افزایش دوباره قیمت 
انواع خرما در این مراکز خرید حکایت دارد. پیش تر و همزمان 
با ماه مبارک رمضان قیمت خرمــا در میادین تا 20درصد 
نسبت به ابتدای سال رشد نشــان می داد. گران قیمت ترین 
خرمای میادین پیارم ممتاز اســت که بــا قیمت کیلویی 

135هزار تومان عرضه می شود.
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تغییرات قیمت انواع روغن
بعد از ابلاغ دســتور دولت بــه کارخانه ها برای 
کاهش قیمــت روغن، قیمت ایــن محصول در 
فروشگاه ها هم کاهشی شده و حتی تولیدات قبل 
نیز با تخفیف عرضه می شــود. به دنبال کاهش 
قیمت جهانی روغن خام، دســتور کاهش 10تا 

20درصدی روغن از نیمه مردادماه اجرایی شد.
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ارقام به میلیارد تومان
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روند شاخص  كل بورس تهران در روز گذشته
ارقام به واحد

شاخص کل بورس تهران در مبادلات دیروز 3هزار و 922واحد، 
معادل 0.23درصد نزول کرد و به یک میلیون و 441هزار و 

217واحد رسید.

ترکیب دیروز معاملات بازار سهام

در مبادلات دیروز بازار سهام، سهامداران حقیقی 2هزار و 
66میلیارد تومان سهام خریدند اما در مقابل حجم فروش 
سهامداران حقیقی به 2هزار و 187میلیارد تومان رسید. 

ارزش بازار سهام

ارزش کل سهام شرکت های حاضر در بورس و فرابورس در 
مبادلات دیروز 15هزار میلیارد تومان نزول کرد و به 6488هزار 
میلیارد تومان رسید. ارزش دلاری کل بازار سهام ایران با توجه 
به اینکه هردلار آمریکا دیروز در بازار آزاد در محدوده 29هزار 
و 810تومان دادوستد شد، هم اکنون معادل 217میلیارد و 

650میلیون دلار است.
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ارقام به هزارمیلیاردتومان

در مبادلات دیروز بازار سرمایه، قیمت سهام 
307شرکت رشد  کرد و 290شرکت کاهش یافت. 

قیمت سهام 19شرکت هم تغییر نکرد.

ارقام به درصد
تراز صعود و نزول در بازار سهام
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قیمت ها به تومان
آفتابگردان
 1.35لیتری
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